
UCHWAŁA NR LXX.380.2023 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice za 2022 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/228/2018 Rady 
Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5067 z 2018 r.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice za rok 2022 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED1FD66-DB00-478C-A99B-13AF6291E883. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX.380.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 17 marca 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Gminy Masłowice za 2022 rok 

Komisja Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej została powołana uchwałą 
Nr II/5/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 27 listopada 2018 r. Na Przewodniczącego Komisji przez 
członków Komisji została wybrana Pani Teresa Dąbrowska. 

Skład komisji w 2022 r.: 

1) Teresa Dąbrowska - Przewodnicząca Komisji 

2) Zbigniew Mierzwa - Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3) Krzysztof Dukalski - Członek 

4) Miłosz Drzewowski - Członek 

5) Mariusz Kołodziejski - Członek 

6) Paweł Kępiński – Członek 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony Uchwałą Nr XLIX.267.2021 Rady Gminy 
Masłowice z dnia 30 grudnia 2021 r. W 2022 r. odbyło się 9 posiedzeń Komisji oraz jedno wspólne, łączone 
z Komisją Rewizyjną i Komisją Rozwoju Gospodarczego (…). 

Styczeń 

Dnia 26 stycznia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Gminnym Ośrodku Pomocy społecznej 
w Masłowicach. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Kierownik GOPS- Pani Krystyna Drzewowska. Tematem 
posiedzenia było zapoznanie się i zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie rok 2021, Sprawozdania 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach z realizacji zadań za 2021 rok, Sprawozdanie 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021. Komisja pozytywnie zaopiniowania wszystkie 
sprawozdania. 

Marzec 

Dnia 14 marca 2022 r. odbyło się posiedzenie w Urzędzie Gminy Masłowice oraz w Gabinecie 
Rehabilitacyjnym w Masłowicach. Komisja podczas posiedzenia przyjęła sprawozdanie Komisji za 2021 r. 
oraz zatwierdzono projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice za 
2021 rok. Następnie radni udali się do Gabinetu Rehabilitacji, gdzie zapoznali się ze stanem pomieszczeń oraz 
wykorzystywanym sprzętem do rehabilitacji. Podczas spotkania pracownicy Gabinetu rehabilitacji wskazali 
w jaki sprzęt można jeszcze doposażyć gabinet rehabilitacji. Radni zaproponowali aby przedłużyć godziny 
pracy , by większa część mieszkańców mogła skorzystać z zabiegów. 

Maj 

Dnia 11 maja 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Publicznym Samorządowym Przedszkolu 
w Masłowicach. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Elżbieta Bienias – Dyrektor Publicznego Samorządowego 
Przedszkola w Masłowicach. Tematem posiedzenia było funkcjonowanie przedszkola. Dyrektor Publicznego 
Samorządowego Przedszkola w Masłowicach wraz z Radą Rodziców skierowała do Komisji pismo z prośbą 
o wymianę placu zabaw przy Przedszkolu. Komisja zapoznała się z pismem i dokonała oględzin placu zabaw, 
stwierdzając, że plac zabaw jest zniszczony i zachodzi konieczność jego wymiany. 

Czerwiec 

W dniu 2 czerwca 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji w którym uczestniczył Wójt Gminy Masłowice 
Pan Bogusław Gontkowski, Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED1FD66-DB00-478C-A99B-13AF6291E883. Podpisany Strona 1



w Masłowicach – Pani Renata Łuczyńska oraz Główna Księgowa SPZOZ w Masłowicach – Pani Irena 
Szczepaniak. Tematem posiedzenia było: Wykorzystanie środków finansowych z konkursu „Rosnąca 
odporność” oraz Wyznaczenie przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej 
do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy kierownika. Zdecydowano, że zostanie zakupiony aparat 
USG a przedstawicielem podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej wybrano Pana Zbigniewa 
Mierzwę. 

Sierpień 

Dnia 29 sierpnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Publicznym Samorządowym Przedszkolu 
w Masłowicach, w Urzędzie Gminy w Masłowicach oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w Strzelcach 
Małych. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Elżbieta Bienias – Dyrektor Publicznego Samorządowego 
Przedszkola w Masłowicach, Pan Roman Janiec – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach 
Małych oraz Pan Bogusław Gontkowski – Wójt Gminy Masłowice. Podczas posiedzenia komisji zapoznano się 
ze stanem placu zabaw oraz terenu znajdującym się przy Publicznym Samorządowym Przedszkolu 
w Masłowicach. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że plac zabaw nie nadaje się do użytku i należy go 
zdemontować. Następnie Komisja udała się do Urzędu Gminy by spotkać się z Wójtem Gminy - Panem 
Bogusławem Gontkowskim. Wójt wyjaśnił, że realizacja projektu i nowego placu zabaw będzie wpisane 
w przyszło roczny budżet Gminy Masłowice. Po zakończeniu rozmów w Urzędzie Gminy, Komisja udała się 
do Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych, by sprawdzić się jak szkoła jest przygotowana do 
rozpoczęcia roku szkolnego. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej – Pan Roman Janiec oprowadził 
Komisję po szkole, pokazał co zostało zrobione, wyremontowane oraz powiedział, że szkoła jest dobrze 
przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Rozmawiano również na temat ogrzewania placówek 
szkolnych gminy Masłowice. 

Październik 

Dnia 12 października 2022 r. Komisja zajmowała się sytuacją finansową SPZOZ Masłowice wg stanu na 
dzień 31 sierpnia 2022 r. oraz zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany 
Uchwały nr XXXIII.173.2020 Rady Gminy Masłowice z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Masłowice. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Wanda Kołodziejczyk – Zastępca 
Skarbnika Gminy Masłowice. 

Komisja zapoznała się z sytuacją finansową dotyczącą SPZOZ Masłowice na dzień 31.08.2022 r. Komisja 
wraz z Zastępcą Skarbnika Panią Wandą Kołodziejczyk przeanalizowała sytuację finansową SPZOZ 
Masłowice i ustalono by w późniejszym czasie na kolejnym spotkaniu wrócić ponownie do tematu oraz 
zaprosić do rozmowy Panią Kierownik SPZOZ Masłowice Panią Sekretarz i Wójta Gminy. Rozmawiano 
również na temat zakupu aparatu USG oraz EKG do SPZOZ w Masłowicach. 

Następnie Komisja zapoznała się z projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany Uchwały nr 
XXXIII.173.2020 Rady Gminy Masłowice z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Masłowice. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Dnia 27 października 2022 r. odbyła się komisja łączona z Komisją Rozwoju Gospodarczego (…) oraz 
Komisją Rewizyjną. Posiedzeniu przewodniczyła- Pani Teresa Dąbrowska – Przewodnicząca Komisji Spraw 
obywatelskich, Oświaty, Kultury, zdrowia i Opieki Społecznej. Tematem posiedzenia była informacja 
dotycząca stanu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowicach na 
dzień 30.09.2022. W posiedzeniu Komisji udział brali Pan Bogusław Gontkowski – Wójt Gminy Masłowice, 
Pani Renata Łuczyńska – Kierownik SPZOZ w Masłowicach oraz Pani Wanda Kołodziejczyk – Zastępca 
Skarbnika Gminy Masłowice. Podczas spotkania zapadła również decyzja o zakupie aparatu USG do SPZOZ 
w Masłowicach. 

Listopad 

Dnia 24 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzelcach 
Małych i rozmawiano na temat: Działalności gminnej Biblioteki Publicznej, analizowano funkcjonowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED1FD66-DB00-478C-A99B-13AF6291E883. Podpisany Strona 2



oświaty w Gminie Masłowice oraz o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W posiedzeniu uczestniczyli: Pani Małgorzata Dendek – Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Strzelcach Małych, Pan Roman Janiec – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach 
Małych oraz Arkadiusz Zborowski – Członek Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
w Masłowicach. 

Grudzień 

W dniu 7 grudnia 2022 r. Komisja zajmowała się: informacją z działalności SPZOZ w Masłowicach 
w trakcie stanu epidemii oraz przebiegu sczepień przeciw COVID – 19, informacją o realizacji funduszu 
sołeckiego za 2022 r., oceną zasobów pomocy społecznej wraz z działalnością GOPS Masłowice, działalnością 
Straży Pożarnej na terenie Gminy Masłowice oraz opracowaniem planu pracy Komisji na 2023 r. 
W posiedzeniu uczestniczyła: Wioletta Utratna – Inspektor ds. gospodarki ziemią i działalności gospodarczej, 
Krystyna Drzewowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej oraz Małgorzata Dukalska – 
Podinspektor ds. obrony cywilnej, spraw wojskowych i ochrony przeciwpożarowej. 

Dnia 30 grudnia 2022 r. na posiedzeniu Komisja zajmowała się projektem uchwały w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2023. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Nie wszystkie punkty planu pracy Komisji na rok 2022 zostały zrealizowane z uwagi na panujący stan 
epidemii wywołany wirusem COVID-19 oraz wynikającymi z tego stanu ograniczeniami dotyczącymi 
możliwości zgromadzeń, jak również mając na względzie zdrowie i bezpieczeństwo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED1FD66-DB00-478C-A99B-13AF6291E883. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6


